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● 感電防止のため、必ず「アース線」を接続してください。
● モータ保護および火災防止のため、「サーマルリレー」を取り付けてください。
● 電源側には「漏電遮断器」を取り付けてください。
● 万一の場合に、直ちにコンベアを停止できるように「非常停止装置」を設けてください。
● 弊社標準外のモータご指定による納入の場合には、未配線で出荷する場合があります。
 また、弊社標準の単相200V及び三相200Vモータは未配線で出荷します。
 配線時には、搬送ベルトが引張駆動になるよう（押出駆動にならないよう）モータの回転
 方向に注意してください。
● モータの回転方向を切り替える場合、コンベアの電源がOFFであることを確認してから、
 作業を行ってください。

注意

配線5
本体をシステムに組み込む場合は、結線図を参考にして、設計してください。

4

設置方法4

4.2 各種アタッチメントの取付
各種アタッチメントおよびワークのガイド等の取付には、コンベア
フレームの両側面にあるT溝とオプションの専用ナットOP8Kを使
用してください。右図のT溝寸法を参照し、適切なサイズのボルト
で確実に固定してください。専用ナットOP8Kはフレームの両端か
ら差し込むことができます。

● 本体の取付に際しては、コンベアフレームが強い外力でねじられることがないようにして
ください。

● 本体の取付に際しては、ベルトのテンションおよび蛇行の調整ができることを考慮して
　 ください。

● 取付用ボルトの先端がコンベアフレームに当たらないように、使用するボルトを選択して
ください。

注意

4.1 本体の取付
オプション(別紙カタログをご参照ください)を使用しないで、お客様
製作のブラケット、スタンド等を使用してコンベアを装置へ取り付け
たりラインの一部として自立させる場合は、コンベアフレームの両
側面にあるT溝とオプションの専用ナットOP8Kを使用してください。
右図のT溝寸法を参照し、適切なサイズのボルトで確実に固定して
ください。

 OP8K(M6)用溝
M6六角ナット挿入可
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CW

電源

コンデンサ

モータ

白
青
黄
黒

インダクションモータ スピードコントロールモータ

時計方向

反時計方向

単相100 V／単相200 V 単相100 V／単相200 V 三相200 V三相200 V

SPEED
OUT

COM[L]

CW[N(CW)]

CCW[N(CCW)]

FG

黒

白

接地

コントロールユニット裏面

単相100 V用プラグ（付属品）

（単相110 V/115 V、200 V、220 V/230 V用はリード線）

モータを逆回転させたい場合は、
配線を点線の位置に入れ替えてください。

（アース用リード線：緑）
モータ

（インバータ）

赤

R

白

S

黒

T

MC

OLR

反時計方向

U,V,Wのうちどれか2線入れ
替えると反時計方向に回転
します。

※ 富士電機製 『 FRN0.1C2S-2J 』 が付属します。

※

(U)
(V)

(W)

三相電源

R

S

T

モータ

黒
グレー

白

CW

CCW

電源

コンデンサ

モータ

白（黒）
青（黄）
黄（青）
黒（白）
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保証期間と保証範囲10

仕様9

使用可能温度

使用電源電圧

●仕様

●ベルト速度

標準ベルト

仕様

プーリ間長さ2000mmまで

50Hz

60Hz

12.5

0.313

―

15

0.262

0.313

18

0.218

0.262

25

0.157

0.188

30

0.132

0.157

36

0.108

0.132

50

0.078

0.095

60

0.065

0.078

75

0.052

0.063

90

0.043

0.052

100

0.040

0.047

120

0.033

0.040

150

0.027

0.032

180

0.022

0.027

CSJ50コンベア　Vタイプ、Hタイプは、駆動部にギアを使用しております。高速で使用される場合、
多少駆動音が大きくなりますが品質上問題はございません。当社基準値を満たしたものを出荷しております。

減速比

ベルト速度
(m/sec)

表中のベルト速度は、モータを同期速度として計算した値を表示しています。一般にベルト速度は負荷の大きさに応じて表示値の2～15％減で
設計してください。スピードコントロールモータをご検討される場合は最大速度で選定してください。

《ご使用上の注意》

1. 保証期間
製品の保証期間は、納入後１年間または2000時間のうち、早い方といたします。

2. 保証範囲
上記保証期間中に、当社側の責任により故障が生じた場合は、その製品の故障部分の交換、または  
修理を無償で行います。ただし、つぎに該当する場合は保証いたしかねますのでご了承ください。

  
1. 本製品がお客様により不適当に使用されたり、本書の内容に従わずに
　取り扱われたことによる場合。
2. 故障の原因が納入品以外の事由による場合。
3. 弊社指定の者以外の第三者により行われる改造、または修理による場合。
4. 天災、災害などの、不可抗力に起因する場合。
5. 搬送用ベルト

 
 ここでいう保証は製品単体の保証に限るもので、製品の故障により誘発される損害は保証いたし
 かねますのでご了承ください。

(1) 型式： NS41UG0/0G　　（三ツ星ベルト（株）製）
(2) 寸法： 幅 ご注文内容によります。
 長さ 両端丸プーリ （2×プーリ間長さ）+336mm プーリ間長さ2000mmまで
   （2×プーリ間長さ）+321mm プーリ間長さ2001mm以上
  両端ローラナイフエッジ （2×プーリ間長さ）+346mm　
  片端ローラナイフエッジ （2×プーリ間長さ）+341mm　

単相100V、200V　三相200V（ご指定によります）

(1) 駆動プーリ　　φ50mm
(2) 従動プーリ　　φ50mm

0～50℃　（凍結なきこと）
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● 技術的なご質問などは、フリーダイヤル 0120-51-5651（AM.9:00～PM.5:00　土日、祝祭日休み）
 または E-mail：promotion@nke.co.jpまでお問い合わせください。
● お断りなくこの資料の記載内容を変更することがありますのでご了承ください。

©2021 NKE Corporation

◆URL=https://www.nke.co.jp/　　　◆E-mail：promotion@nke.co.jp
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